
 
 
 
 
 
Randaberg  03. januar 2008  
 
 
Felles uttalelse fra private barnehager i Randaberg kommune. 
 
Vi er 4 private barnehager i Randaberg kommune som ønsker å gi følgende hørings uttalelse i 
forhold til foreslåtte endringer av barnehageloven: 
 
Vår erfaring etter mange års virksomhet i Randaberg kommune, er at tildeling av statstilskudd 
på samme grunnlag som i dag, gir oss for forutsigbarhet og sikker drift. 
Randaberg kommune var i perioden 2000 -2004 forsøks kommune med rammefinansiering. 
Kommunen valgte i den perioden og opprettholde øremerkede tilskudd fra staten. Derfor 
stiller vi oss svært undrende til at Randaberg kommune nå velger en skjønnsmessig vurdering 
på fordeling av økonomiske midler. 
Da alternativ 1 vil bety at statlige øremerkede driftstilskudd fjernes, samt at § 14 om 
likeverdig behandling mellom private og kommunale barnehager foreslås fjernet – er vi i de 
private barnehagene bekymret for at vårt sikkerhetsnett for drift tas bort. Likeverdig 
behandling er nødvendig for at private aktører skal overleve.  
 
Vi ser med stor bekymring på at endringer i loven skal vedtas før økonomiske beregnings 
modeller blir gjort kjent for private eiere. Vi mener at en beregningsmodell må ut på høring 
før et vedtak om endring i barnehageloven. 
 
Ved full barnehage dekning er kommunale og private barnehager konkurrenter. Når 
Randaberg kommune har tilsynsplikt og ansvar for økonomisk fordeling av midler, har vi 
vanskelig for å se en objektiv vurdering av dette i fremtiden.  
 
Våre budsjetter godkjennes på årsmøtene som avholdes senest ved utgangen av mars. I de 
årene vi har mottatt kommunal støtte, som en følge av maks pris, har budsjetter i private 
barnehager blitt godkjent med forbehold på grunn av sen avklaring på kommunal støtte. 
Dette gir ikke gode økonomiske driftsforhold for oss.   
 
I tillegg har Endrestø barnehage følgende uttalelse 
 
I perioden 2000 – 2004 under rammeforsøkskommune har Endrestø barnehage gitt Randaberg 
kommune innsikt i hva det vil si å drive en privat barnehage. Når rammene tas vekk på 
inntektssiden ved innføring av makspris, er det avgjørende for vår fremtid at kommunen 
forstår hvilke inntekter, personalkostnader og driftskostnader en privat barnehage lever med. 
 
Samordnet opptak oppleves som å miste en oversikt på eget opptak. Vi har mindre innsikt i 
opptaket enn tidligere. Et resultat av samordnet opptak våren 2007, var at Endrestø barnehage 
måtte legge om driften på avdelingene sine grunnet for få barn over 3 år i kommunen som 
skulle ha barnehageplasser. Parallelt med at det bygges flere store barnehager i kommunen.  
 
 



I høringsutkastet foreslås:   
Alternativ 1 – statlig øremerkede driftstilskudd fjernes. 
Alternativ 2 – alle tilskudd skal komme fra kommunen. 
 
Det stilles spørsmålstegn til hvordan kommunen, under et samordnet opptak og videre 
fordeling av tilskudd, vil forholde seg til private barnehager, da Randaberg kommune i sin 
høringsuttalelse støtter alternativ 1. 
 
 
 
Kopi 
Kommune administrasjonen 
Ledere i politiske partier i Randaberg kommune. 
 
 
 
 
På vegne av styret i Endrestø barnehage 
03.01.2008 
 
 
 
Hilde Habbestad 
- daglig leder- 
 
 
 
 
 
 
 
 


